Confidencial | Interno

KINEA INDICES DE PREÇOS FUNDO DE INVESTIMENTO IMOBILIÁRIO - FII

CNPJ/MF nº 24.960.430/0001-13

RETIFICAÇÃO E RATIFICAÇÃO DA ATA DA ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA,
REALIZADA EM 30 de outubro de 2023 (“Ata da Assembleia Geral” e “Assembleia

Geral”, respectivamente)

INTRAG DISTRIBUIDORA DE TÍTULOS E VALORES MOBILIÁRIOS LTDA., com sede na

Avenida Brigadeiro Faria Lima, nº 3.400, 10º andar, São Paulo – SP, CNPJ nº

62.418.140/0001-31 (“Administradora”), na qualidade de instituição administradora do
KINEA INDICES DE PREÇOS FUNDO DE INVESTIMENTO IMOBILIÁRIO - FII, CNPJ nº

24.960.430/0001-13 (“Fundo”), vem, pela presente, retificar e ratificar as disposições

presentes na Ata da Assembleia Geral, conforme segue:

RETIFICAÇÃO:

Inclusão da manifestação de um dos cotistas do Fundo no sentido de solicitar a suspensão
desta assembleia em razão das discussões vigentes entre o Administrador e a CVM
relacionadas aos aprimoramentos contábeis adotados pelo Fundo e, adicionalmente, quando
houver uma definição sobre o assunto motivo da ênfase mencionada nas Demonstrações
Financeiras objeto de aprovação. Bem como, os esclarecimentos fornecidos pela
Administradora a este respeito, conforme redação presente na Ata da Assembleia Geral ora
anexa.

RATIFICAÇÃO

Ratificam-se todas as demais disposições da Ata da Assembleia Geral.

VIGÊNCIA

A Ata da Assembleia Geral, devidamente consolidada, vigora desde 30 de outubro de 2023

conforme anexo.

Atenciosamente,

INTRAG DISTRIBUIDORA DE TÍTULOS E VALORES MOBILIÁRIOS LTDA.
(Administradora do Fundo)

São Paulo, 31 de outubro de 2023.

Não Corporativo

ATA DA ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA DO

KINEA INDICES DE PREÇOS FUNDO DE INVESTIMENTO

IMOBILIÁRIO - FII
CNPJ 24.960.430/0001-13

DATA, HORA e LOCAL: em 30 de outubro de 2023, às 18h00, na Av. Brigadeiro Faria Lima, 3400

– Itaim Bibi –São Paulo – SP.

COMPOSIÇÃO DA MESA:  Presidente e Secretário, representantes Intrag Distribuidora de

Títulos e Valores Mobiliários Ltda., Administradora do Fundo.

CONVOCAÇÃO: por correspondência, nos termos do artigo 19 e parágrafos seguintes da Instrução

472, de 31.10.2008, da Comissão de Valores Mobiliários.

PRESENÇA: representantes legais do INTRAG DTVM , Administrador do Fundo e cotistas,

conforme votos recebidos eletronicamente.

DELIBERAÇÃO: aprovadas as Demonstrações Contábeis do Fundo, devidamente acompanhadas

do relatório dos auditores independentes, documentos disponibilizados aos cotistas nos termos da

regulamentação em vigor, relativos ao exercício social findo em 30/06/2023.

Na hipótese de comparecimento da totalidade dos cotistas, estes dispensam o Administrador do

Fundo, da obrigação do envio do resumo das decisões tomadas na presente Assembleia.

ENCERRAMENTO: Por solicitação de um dos cotistas do Fundo, faz-se constar na presente ata sua

manifestação no sentido de solicitar a suspensão desta assembleia em razão das discussões vigentes

entre o Administrador e a CVM relacionadas aos aprimoramentos contábeis adotados pelo Fundo e,

adicionalmente, quando houver uma definição sobre o assunto motivo da ênfase mencionada nas

Demonstrações Financeiras objeto de aprovação.

A este respeito, esclarece o Administrador que, nos termos da regulamentação e normas contábeis

vigentes, uma ênfase é incluída ao relatório do auditor independente quando um determinado aspecto

encontra-se apropriadamente apresentado ou divulgado nas demonstrações financeiras, mas que, de

acordo com o julgamento do auditor, é de tal importância que é fundamental para o entendimento

pelos usuários das demonstrações financeiras. Neste sentido, o Administrador manifesta seu apreço

ao cotista quanto à matéria constante da Ordem do Dia, porém sua manifestação não será acatada, em

razão do próprio conteúdo das demonstrações financeiras e pela natureza das ênfases constantes da

Não Corporativo

opinião do auditor independente.

Nada mais havendo a tratar e ninguém desejando manifestar-se, encerraram-se os trabalhos, lavrando-

se esta ata que, lida e aprovada, foi assinada por todos.

CERTIFICAMOS SER A PRESENTE CÓPIA FIEL DA ORIGINAL

REGISTRADA EM SEUS SISTEMAS INFORMATIZADOS

São Paulo (SP), 30 de outubro de 2023.

INTRAG DTVM

Administradora do Fundo